
 
PASTORAČNÍ OBČASNÍK    

 MIKULÁŠ 
  „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, květen a červen 2025, 3/2025 
1 
 

.  

 

ÚVODNÍ SLOVO K ČÍSLU 3/2025 

 

Milé katechetky, milí katecheté a všichni, kteří se věnujete doprovázení druhých ve víře. 
 

Na konci dubna jsme vkročili do velikonoční doby, na jejímž začátku do radosti plné „Aleluja, vstal Kristus 

nad smrtí slavný vítěz…“ zapadla zpráva o smrti papeže Františka. A tak se od našeho posledního čísla událo 

plno změn. Čtvrtek 8. května jsem prožívala na pouti v Medžugorii a při večerní mši svaté se najednou po 

evangeliu rozezněly zvony a postupně jsme se dozvídali, že máme papeže – Habemus papam. Dozvědět se 

takovou informaci na místě zjevení Panny Marie a v takovém množství lidí pestrého mezinárodního složení – 

to byl velmi silný zážitek. Po mši a adoraci jsme se pak zastavovaly ještě v jednom obchůdku se suvenýry, kde 

nám paní radostně říkala, že máme papeže, a dozvěděly jsme se tak od ní i jméno nového papeže a odkud je. 

Což nám toto sdílení zapadlo také hluboko do srdce. Věříme, že nám Duch Svatý a Panna Maria, Prostřednice 

všech milostí vybrali skvělého pokračovatele na Petrově stolci. Modlíme se za Lva XIV. a vyprošujeme mu sílu 

a pokoj v srdci.  

Na neděli 8. června letos připadá slavnost Seslání Ducha Svatého, při čemž se začneme modlit novénu 

k Duchu Svatému v pátek 30. května na památku sv. Zdislavy, patronky rodin. A na konci měsíce v poslední 

školní den budeme prožívat slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Papež František vydal v říjnu encykliku 

Dilexit nos, kterou nás vybízí k zvnitřnění našeho života, abychom se vrátili k srdci – ke „středu a jádru sebe 

samého“ a objevili a už neztratili přítomnost Krista, srdce světa. „Kristovo otevřené srdce nás předchází  

a očekává nás, aniž by nám kladlo nějaké podmínky, aniž by předem vznášelo nějaké požadavky, aby nás 

mohlo milovat a nabídnout nám své přátelství. On si nás zamiloval jako první, díky Ježíšovi jsme uvěřili  

a poznali lásku, jakou má Bůh k nám.“ Tak nás papež František ujišťuje hned na začátku encykliky, která 

v češtině znamená „Zamiloval si nás“ a je o lidské a božské lásce Srdce Ježíše Krista.  

V našem občasníku vám opět chceme nabídnout akce a projekty, které pořádáme v naší diecézi, hlavně 

vás chceme pozvat na street festival Wakeup! v Českých Budějovicích na 7. června a na Diecézní pouť rodin 

do Písku či na oslavu 30 let DCŽM Ktiš 14. června. Ty jsou sice ve stejný den, věříme však, že obojí bude mít 

hojnou účast. Mezi nimi jsou pozvánky na duchovní obnovy či exercicie na několika místech naší diecéze, 

třeba budou pro vás i inspirací, komu je nabídnout… Také vás čeká čtení a ohlédnutí za některými událostmi: 

z Pastoračního střediska a z některých vikariátů. Děkujeme vikariátním zástupkyním za spolupráci a za 

poslání článků a fotografií k jednotlivým událostem.  

Iva Anežka Hojková 
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  INFORMACE Z PASTORAČNÍCH CENTER 
 

PASTORAČNÍ STŘEDISKO 
 

Prolidi.online 

YouTubeProlidi.online 
 

 

❖ Street festival Wake up! 7. 6. 2025 v Českých Budějovicích 

Wake-up České Budějovice je letniční kulturní streetfestival, který se od roku 2021 koná poslední víkend 

před Letnicemi, kdy na nejrůznějších místech veřejného prostranství v centru Českých Budějovic zazní 

modlitby za vylití Ducha svatého na celý kraj. Křesťanští interpreti z různých křesťanských církví budou se 

budou modlit a chválit písní či slovem od 16:00 do 18.00 v sobotu 7. června. 

https://wakeupfestival.cz/   
 

❖ Diecézní pouť rodin v Písku 14. 6. 2025 

Koná se v sobotu 14. 6. 2025, začátek v kostele Narození Panny Marie společnou modlitbou růžence v 10:00, 

od 10:30 mše svatá, po ní program pro dospělé a pro děti, pohádka aj. Pouť je v rámci městských slavností 

Dotkni se Písku. 

https://dieceznipout.cz/  
 

 

CENTRUM PRO KATECHEZI 
 

❖ Kurz katechety 

Pastorační středisko v Českých Budějovicích připravuje na příští školní rok 2025/2026 Kurz katechety na 

základě Direktoria pro katechezi.   

 Podle tohoto dokumentu je role katechety v katolické církvi velmi důležitá a spočívá především ve 

výchově a vzdělávání ve víře. Katecheta je osoba, která pomáhá věřícím, zejména dětem, mládeži, ale i 

dospělým, hlouběji pochopit a prožívat křesťanskou víru. Mezi hlavní úkoly katechety patří: vyučování 

náboženství, příprava na svátosti, formace ve víře, spolupráce s farností, vzdělávání a formace.  
 

Kurz bude rozdělen do šesti částí, z nichž čtyři budou mít časovou dotaci přibližně 180 minut (sobota 

rozdělená do čtyř 45minutových bloků). První a poslední část kurzu proběhnou v rámci víkendu.   
 

Na kurz je potřeba se přihlásit online přes formulář (ZDE) a mít doporučení od svého kněze ve farnosti. Kurz 

bude probíhat v Českých Budějovicích, přičemž víkendové části se uskuteční na Hosíně.   

 Přihlášky je nutné podat nejpozději do 30. 6. 2025.  
 

Termíny:  

- 10. – 12. 10. 2025   

- 8. 11. 2025   

- 10. 1. 2026   

- 14. 3. 2026   

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://prolidi.online/
https://www.youtube.com/channel/UC4uF4zs73_Ob5dM32GQNf5A/featured
https://wakeupfestival.cz/
https://dieceznipout.cz/
https://forms.agendafarnosti.cz/?id=384
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- 16. 5. 2026   

- 12. – 14. 6. 2026   
 

Otevření tohoto kurzu vnímáme jako velice potřebné, protože katechetů ubývá a mnozí laici jsou připraveni 

v církvi pomáhat. Kurz je určen primárně pro naši diecézi, a to nejen pro nové katechety, ale také jako další 

vzdělávání pro katechety stávající.   

 Bližší informace můžete získat osobně e-mailem: vesela@bcb.cz 
 

DOPROVÁZENÍ DĚTÍ V JUBILEJNÍM ROCE 2025 jako poutníků naděje 
 

„Jsme poutníci na této zemi, víra je naše pouť.“ 
 

❖ Poutě pro děti 
 

 

 24. května pouť do Sušice do kostela sv. Václava 

Odjezd z vlakového nádraží v Českých Budějovicích vlakem v 8:04, příjezd v 19:57 tamtéž. 

V Sušici: pěšky z vlakové stanice ke kapli sv. Anděla Strážce, křížová cesta, mše svatá v děkanském kostele 

sv. Václava, Ostrov Santos, Muzeum Šumavy. 

Doporučená cena: 400 Kč 

Odjezd ze Sušice 18:24, příjezd do Českých Budějovic 19:57. Svačinu s sebou na celý den. 

Prosíme o včasné přihlášení, abychom mohli zakoupit společnou jízdenku tam i zpět. 

Přihlášení a další informace zde. 
 

 30. srpna   – Žďár nad Sázavou | bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Mikuláše | Zelená hora 
 

 18. října    – Milevsko | Basilika Navštívení Panny Marie 
 

❖ Dětští svatí – Pracovní listy pro děti  

– otevřete zde 

Pro květen je ke stažení program o svaté Imeldě Lambertini s připomínkou 13. května. 

V červnu se děti seznámí se svatým Vítem, jehož připomínka je 15. června 
 

❖ Pobytové duchovní pobyty pro děti 

 Letní tábor na Ktiši „Přejdi Jordán“, 28. 7. – 3. 8. 2025 

Informace a přihlášení zde.  

 Příměstský farní tábor v Trhových Svinech: 4. – 8. srpna 2025 

 Duchovní obnova na Hosíně: 26. – 28. září 2025 
 

CENTRUM PRO RODINU 
 

❖ Předávání víry od prarodičů vnoučatům – katecheze 

V květnu nabízíme téma: Věrnost je důležitá pro budoucnost – Eleazarův příběh 

Ke stažení najdete zde.  

Pokud byste potřebovali, na vyžádání je můžeme vytisknout a poslat, stačí napsat na pastorace@bcb.cz.  
 

 

 

 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
mailto:vesela@bcb.cz
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4125&sbm=453
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4296
https://www.prolidi.online/oznameni.php?oznameni=5343
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=4337&sbm=456
mailto:pastorace@bcb.cz
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❖ Buďme spolu u rodinného stolu 

Diecézní centrum pro rodinu připravilo ve spolupráci s rodinnými centry a s Národním 

centrem pro rodinu program Týdne pro rodinu, který je letos od 10. - 18. 5. 2025, včetně 

pracovních listů, které je možné si vytisknout a šířit v rodinách. Mottem Týdne pro rodinu 

je Buďme spolu u rodinného stolu.  

Informace k Týdnu pro rodinu najdete zde: https://www.tydenprorodinu.cz/       
 

 

❖ Rubrika Vztahy, vztahy, vztahy 

Ve vašich vikariátech můžete nabídnout rubriku Vztahy, vztahy, vztahy, kterou najdete v časopisu Setkání. 

Tato rubrika podporuje trvalé a harmonické vztahy v manželství. Díly zveřejněné v Setkání naleznete také na 

našem webu zde. Nyní jsou texty zaměřeny na mezigenerační vztahy. Přibyly díly: Noemi a Rút jako příklad 

lásky, která překonává předsudky, s poučením o spojenectví generací; kniha Kazatel. 
 

CENTRUM PRO MLÁDEŽ 
 

❖ 30 let DCŽM Ktiš – oslavte to s námi! 

Kdy? 14. června 2025 

Kde? Kostel sv. Bartoloměje ve Ktiši a areál DCŽM Ktiš 

Milí přátelé a příznivci DCŽM Ktiš, 

je to neuvěřitelné, ale Diecézní centrum života mládeže Ktiš slaví letos své 30. narozeniny!  

A taková událost si zaslouží pořádnou oslavu. Přijměte naše pozvání na den plný radosti, setkání a krásných 

vzpomínek. 

Slavnost zahájíme v 10:00 mší svatou v kostele sv. Bartoloměje, po které vás čeká bohatý program – 

koncert Pavla Helana, hra pro děti, malá výstava i spousta příležitostí k setkání s přáteli. Víme, že ve stejném 

termínu probíhá pouť rodin v Písku. Pokud se jí zúčastníte, jste u nás vítáni i později během dne – program 

bude pokračovat až do večera, takže se můžete kdykoliv připojit. 

Pokud se chcete zúčastnit, nezapomeňte se přihlásit na našem webu. Rodiny a skupiny mohou vyplnit 

přihlášku společně. Více informací najdete na našem webu www.ktispromlade.cz.  

Máte doma staré fotografie, plakáty nebo videa z historie DCŽM Ktiš? Podělte se s námi na 

ktis@promlade.com. 

Těšíme se na vás a společnou oslavu. 

Více zde.  
 

❖ ENTER  

https://entercamp.cz/ 
 

 ENTERcamp 

termín konání: 13.07. – 19. 07. 2025 

věkové rozhraní účastníků: 16 až 21 let; kapacita: 100 účastníků 
 

 ENTERjunior 

termín konání: 21. 7. – 26. 7. 2025 

věkové rozhraní účastníků: 13 až 15 let; kapacita: 30 účastníků 
 
 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.tydenprorodinu.cz/
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=3151&sbm=356
https://ktispromlade.cz/oznameni.php?oznameni=3164
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 ENTERplus 

termín konání: od 6. 8. 2025 do 10. 8. 2025 

věkové rozhraní účastníků: 18 až 25 let; kapacita: 35 účastníků 
 

CENTRUM PRO SENIORY 
 

❖ Dopisy pro seniory 

Nový dopis pro seniory na květen najdete, stejně jako předchozí, zde. 
 

CENTRUM PRO MISIE A EVANGELIZACI 
 

❖ Hosínští chlapi 

Na Mount Hosín začalo otevřené modlitební společenství chlapů v charismatickém duchu. Součástí 

programu bude vzájemné sdílení, modlitba chval a uctívání. 

Další setkání se koná 15. 6. 2025 od 14:00 do 17:00 hodin. 

Více informací o tomto modlitebním společenství se dozvíte na www.mounthosin.cz/akce/  
 

❖ Škola křesťanského života a evangelizace, 20. – 22. 6. 2025 

Duchovně-formační víkendovka je otevřena všem. Jsi nadšení dospělý věřící (18+), kterému chybí inspirace  

v Církvi a touží po životě ve společenství a po prohloubení svého vztahu s Pánem a zkvalitnění své služby  

v Církvi, pak je Škola křesťanského života a evangelizace pro tebe. Program a přihláška 

Další termín: 19. - 21. 9. 2025 
 

❖ Bohu na Tobě záleží – máme otevřeno, 30. 5., 27. 6. 2025 

Evangelizační večery probíhají v katedrále sv. Mikuláše v Českých Budějovicích od 18:00 do 20:00. 

Večer je výbornou příležitostí se ztišit, zapálit si svíčku či využít přímluvnou modlitbu nebo rozhovor. Také 

jsou v nabídce materiály a knížky o křesťanství za dobrovolný příspěvek. Též jsou v nabídce materiály a knížky 

o křesťanství za dobrovolný příspěvek." Tuto nabídku můžete též předat hledajícím a všem těm, pro které by 

to mohlo být přínosem.  
 

❖ Letniční obnova v charismatickém duchu, 6. - 8. 6. 2025 

Víkendová duchovní obnova v charismatickém duchu je zaměřena na absolventy semináře Život v Duchu 

svatém (Sievers). Program a přihláška 
 

Katechetické a pedagogické centrum – Biskupství ostravsko-opavské  
 

❖ Rámec pro náboženskou výchovu a katechezi 

Aktuálně zveřejněná verze je určena k široké diskusi. Své připomínky můžete vepsat do tohoto formuláře do 

1. 6. 2025, poté je tým tvůrců vyhodnotí. Co vědět před připomínkováním aneb souhrnné informace o celém 

Rámci naleznete zde. 
 

❖ Učebnice a metodiky 

Učebnic náboženství Ptáme se a odpovídáme – hledáme a nacházíme – pro 1. až 4. třídu 

 Objednávání tištěných učebnic 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.prolidi.online/clanek.php?id=3156&sbm=358
http://www.mounthosin.cz/akce/
https://www.boziden.cz/events/vikend-v-hosine-3/
https://www.boziden.cz/events/letnicni-obnova-dar-evangelizace/
https://forms.office.com/e/KiSju1idGr
https://nabozenstviakatecheze.cz/wp-content/uploads/2025/04/Predstaveni-Ramce.pdf
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Vytištěné učebnice si můžete objednat prostřednictvím objednávkového formuláře. Objednávky budou 

přijímány do 30. června 2025, přičemž k odběru budou připraveny na přelomu srpna a září 2025. 
 

 Učebnice a metodiky ke stažení   

Můžete si sáhnout zdarma ucelené materiály pro podporu výuky náboženské výchovy a pro katechezi. 

Učebnice – nabozenstviakatecheze.cz 

  Podpora pro vyučující 

Připravili jsme dva AI asistenty pro přípravu 45minutových hodin náboženské výchovy. Asistenti využívají 

nový Rámec, nové učebnice náboženství a tvoří kompetenčně orientované výukové plány včetně 

jednoduchých pracovních listů. Je možné je využívat po registraci zdarma: 

   Asistentka k učebnicím náboženství pro 1.-4. třídu ZŠ 

   Asistent učitele náboženské výchovy 2. stupeň ZŠ 
 

Diecézní katechetické centrum – Biskupství brněnské  
 

❖ Pracovní list o nově zvoleném papeži Lvu XIV. 

Otevřete jej zde. 
 

❖ Bl. Carlo Acutis 

V sekci Katecheze a výuka náboženství – pomůcky ke stažení – powerpoint najdete prezentaci k bl. Carlu 

Acutisovi pro mladší děti.  

Prezentace také zde. 

Poznámky k prezentaci ke stažení zde. 

 

DALŠÍ UDÁLOSTI A NABÍDKY 
 

 

❖ Benefiční koncert pro Salesiánské středisko, 20. 5. 2025  

Srdečně vás zveme na benefiční koncert kapely Bonsai č. 3 a ZUŠ Vojtěch, který se uskuteční v úterý 20. 

května od 19:00 v kostele sv. Vojtěcha ve Čtyráku. 

Kapela Bonsai č. 3 má k našim prostorům ve Čtyráku zvláštní vztah – právě v těchto prostorách kdysi 

začínala a měla první zkušebnu. Jsme rádi, že přijali naše pozvání a vystoupí právě zde, aby podpořili činnost 

našeho střediska. 

Hudební večer zpestří také vystoupení žáků Základní umělecké školy Vojtěch, kteří zahrají několik skladeb. 

Více informací, též o možnostech zakoupení vstupenek zde.  
 

❖ Noc kostelů 23. 5. 2025 

https://nockostelu.cz/  
 

❖  Duchovní cvičení „Eucharistie, moje láska“ ve Vyšším brodě, 25. 5. 2025 – 28. 5. 2025 

Informace a přihlášky: Telefon: 606 627 636, E-mail: anthony2010@seznam.cz 

Web: https://frbill.net/cs/   
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://forms.office.com/e/zDRVU9ndnA
https://nabozenstviakatecheze.cz/ucebnice/
https://chatgpt.com/g/g-677e9b9191348191992e7c65eaa24a09-asistentka-k-ucebnicim-nabozenstvi-pro-1-4-tridu#:~:text=BH-,Asistentka%20k%20u%C4%8Debnic%C3%ADm%20n%C3%A1bo%C5%BEenstv%C3%AD%20pro%201.-4.%20t%C5%99%C3%ADdu,-Autor%3A%20Biskupstv%C3%AD%20ostravsko
https://chatgpt.com/g/g-67c00d3b3e6c819186371265097cf87e-asistent-ucitele-nabozenske-vychovy-2-st-zs
https://kc.biskupstvi.cz/pracovni-list-o-lvu-xiv/
https://kc.biskupstvi.cz/storage/Carlo_Acutis_pro_mlad%C5%A1%C3%AD_.pptx
https://kc.biskupstvi.cz/storage/Carlo_Acutis_pozn%C3%A1mky.docx
https://www.sasmcb.cz/aktuality/pozvanka-na-beneficni-koncert-bonsai-c-3-a-zus-vojtech-zahraji-pro-nase-stredisko/
https://nockostelu.cz/
https://frbill.net/cs/
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Možnost ubytování v klášteře ve Vyšším stravy – ubytování: dle typu pokoje a rozsahu stravy  – 

podrobnosti na webu https://www.klastervyssibrod.cz/Ubytovani  
 

❖ Regionální setkání křesťanských učitelů ve Vimperku, 30. 5. 2025 (17:00 - 20:00) 

Místo konání: sbor ECM, Nádražní 678, Vimperk 

Přihlásit se je možné v elektronickém formuláři ZDE. 

Zájemci se mohou přihlásit také u pana Martina Hubáčka na mailové adrese marhub@centrum.cz, nebo 

na telefonu 725 425 999 (i pomocí sms). 
 

❖ Setkání Ženy ženám, 31. 5. 2025, Mrákotín 

Milé ženy, udělejte si čas na setkání Ženy ženám! Více informací najdete zde. Zvány jsou všechny ženy ve 

věku od 13 let. Setkání se uskuteční v sobotu 31.05.2025 od 14 hodin v kulturním domě v Mrákotíně.  
 

❖  Nedělní „NASLOUCHÁRNA“ na Klokotech – aneb i duše potřebuje svůj drink 

 1., 8., 15., 22. a 29. 6. od 16:00 

Farnost Tábor – Klokoty a OMI srdečně zve na červnová nedělní setkávání se sebou samým i s druhými ve 

světle biblických příběhů. 

Lektor: P. ThLic. Martin Sedloň OMI 

Je důležité se předem přihlásit u Martina Sedloně (nejlépe do pátku před nedělí, kdy se chcete účastnit): 

mobil nebo WhatsApp 731 621 241 nebo email: martinomi@centrum.cz. Více zde.  
 

❖ Krátké exercicie „Stavění mostů“, poutní místo Lomec, 15. 6. 2025 (19:00) – 18. 6. 2025 (13:00) 

Provází P. Cyril Havel a Eva Muroňová 

Exercicie jsou určeny také zvláště pro ty, kteří se v církvi cítí být z jakéhokoli důvodu „na okraji“ včetně lidí  

z LGBT+ komunity a jejich rodinných příslušníků nebo přátel. Věnovat se budeme biblickým textům, které ve 

své knize Building a bridge (vyšla česky Most: mezi římskokatolickou církví a LGBT+ komunitou) navrhuje 

jezuita James Martin. 

Součástí programu bude vedle osobní modlitby formou Lectio Divina také sdílení a možnost nad texty 

přemýšlet i kreativními aktivitami. Exercicie začínají v neděli večeří a končí ve středu po obědě. 

Více informací s možností přihlášení zde.  
 

❖ Exercicie „Staré, známé a přece jiné…“, poutní místo Lomec, 18. 6. 2025 (19:00) – 21. 6. 2025 (13:00) 

Provází P. Cyril Havel a Eva Muroňová 

Duchovní obnova především pro ty, kteří s dětmi rádi promýšlejí biblické příběhy. 

Biblické texty budeme promýšlet prací s textem a kreativním psaním, prací s obrazem, s grafikami, 

vyprávěním apod. 

Každý večer možnost posedět a pohovořit. Exercicie začínají ve středu večeří a končí v sobotu po obědě. 

Více informací s možností přihlášení zde.  
 

❖ Duchovní obnova na Klokotech „Uzdravení skrze podobenství“, 21. 6. 2025 (9:00 – 18:00) 

Obnovu vede P. Martin Sedloň, OMI. Je možné se účastnit i jen části celodenního programu. 

Dobrovolný příspěvek, vhodné i pro rodiny s dětmi, hlídání dětí zajištěno. 
 

 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.klastervyssibrod.cz/Ubytovani
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKGDPhWsWbq4Ntf0Kk25uavh7faqiJ3aw98Fvjl6oTCwNmog/viewform
https://prolidi.online/blog_clanek.php?clanek=17291
mailto:martinomi@centrum.cz
https://www.klokoty.cz/cz/farnost/pozvanky/788-nedelni-nasloucharna-aneb-i-duse-potrebuje-svuj-drink
https://www.lomec.cz/akce/123
https://www.lomec.cz/akce/124
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❖ Kurz kontemplativní modlitby (nejen) pro začátečníky, poutní místo Lomec, 7. 7. 2025 – 12. 7. 2025 

Exerciciemi provází Šimon Grimmich a Markéta Krčálová 

Kurz je inspirován školou vnitřní modlitby indického jezuity Anthonyho de Mella, který spojuje tradici 

křesťanské spirituality s východními formami meditace.  

Kurz nebude probíhat v naprostém mlčení, naopak občas bude prostor pro sdílení zkušeností s cvičeními  

a praxí. Zároveň se již během kurzu budeme snažit meditaci vnášet i do všedních aktivit (procházek nebo 

drobných prací). Nebude chybět ani možnost osobního rozhovoru.  

Kurz je velmi vhodný pro začátečníky. Začíná se v pondělí večeří a končí v sobotu po obědě. 

Více informací s možností přihlášení zde.  
 

❖ Pěší pouť do Římova 2025, 9. – 13. 7. 2025 

Vydejte se s námi na druhý ročník pěší pouti z Klokot do Římova! Tato pouť navazuje na dávnou bohatou 

tradici poutí do Římova, do nějž v dobách jeho největší slávy přicházelo ročně až 80 tisíc poutníků. 

Naše čtyřdenní putování k římovské černé Matce Boží můžeme Bohu obětovat mj. jako pokání za hříchy i 

jako prosbu o obrácení našich blízkých i celého národa. 

Přihlášku, podrobný program a další informace najdete na odkazu ZDE. 

Přihlašování do 25. 6. 2024 (prosíme nicméně o přihlašování s předstihem). 
 

❖ Exercicie „Dotkni se nebe… dotkni se sebe“, poutní místo Lomec, 13. 7. 2025 (19:00) - 17. 7. 2025 (13:00) 

Exercicie pro mládež s Liborem Všetulou pro mládež od 17 od 26 let. 

Kdy naposledy ses zastavil uprostřed toho všeho – zkoušek, deadlinů a nekonečných povinností? 

Tyhle exercicie ti nabídnou prostor, kde se můžeš zastavit a nadechnout. Čeká tě mix ticha, zážitkových 

aktivit, inspirativních filmů a tvořivosti. Dostaneš příležitost podívat se na svůj život z jiné perspektivy, najít 

odpovědi na otázky a lépe se naladit na sebe i na Boha. Více informací s možností přihlášení zde.  
 

Další události v diecézi i mimo ni najdete zde. 

 

KNIŽNÍ A JINÉ NOVINKY 

 

NAKLADATELSTVÍ PAULÍNKY 
Jungmannovo nám. 18 

110 00 Praha 1 

Tel.: 224 818 757 On-line knihkupectví: www.paulinky.cz, objednavky@paulinky.cz 
 

Na internetových stránkách Nakladatelství Paulínky můžeme elektroniky nahlédnout přímo do knih. 
 

Veronika Katarína Barátová – Kristův kříž 

Pohoršení, nebo pramen naděje? 

Je Kristův kříž pohoršením, nebo zjevením hluboké Boží lásky a z ní tryskající naděje? Dá se vůbec 

věřit Bohu, který vydá vlastního Syna na smrt? A jak vlastně rozumět této „spasitelné smrti“? 

Mějme odvahu ponořit se do tajemství Kříže, přejít od pohoršení, jímž je Kristův kříž pro svět,  
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
https://www.lomec.cz/akce/125
https://fssp.cz/pout-rimov-25/
https://www.lomec.cz/akce/145
https://www.bcb.cz/udalosti/
http://www.paulinky.cz/
mailto:objednavky@paulinky.cz
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k objevení bezedné hlubiny lásky a z ní tryskající naděje pro všechny lidi. Objevíme tak tajemství smrti  

a vzkříšení v našich vlastních životech… 

Pojednání o Kristově kříži coby zjevení Boží lásky a z ní tryskající naděje od známé slovenské autorky.  

Brož., 112 s., 199 Kč 
 

Brigitte Endresová – Jáchym a Desatero 

 Desetiletý Jáchym dostal za úkol naučit se Desatero a pochopit, k čemu je dobré. Jenže nějaká 

přikázání pro něj nejsou zdaleka tak zajímavá a zábavná jako model letadélka, který chce spolu 

se svým dědou v nejbližších dnech postavit. A vůbec, proč by mu měl Bůh pořád něco 

přikazovat? Naštěstí je tu dědeček, který Jáchymovi ukazuje, že stavět letadélko bez návodu a žít 

bez Desatera je v lecčem velmi podobné.  

Kniha může být vhodným dárkem k iniciačním svátostem nejen pro děti mladšího školního věku.  

Váz., 128 s., 249 Kč 
 

Sophie de Mullenheim – Poprvé u Ježíšova stolu 

 Dárková publikace k prvnímu svatému přijímání. 

Stručně a přehledně shrnuje mešní liturgii a svátost smíření. Je doplněna malými 

katechezemi a svědectvími ze života svatých (Tarsicius, Terezička…) Dále obsahuje základní 

modlitby a další modlitební a biblické texty. V knížce je prostor pro vlepení fotografie, 

dopsání jmen kmotrů a další. 

Váz., barevné obrázky, 64 s., 165 Kč 
 

Mary Healy – Muži a ženy jsou z ráje. Úvod do teologie těla Jana Pavla II. 

Duchovní průvodce teologií těla sv. Jana Pavla II. od známé biblistky Mary Healy.  

Druhé, zrevidované vydání 

Brož, 128 s., 249 Kč 

 
 

 

Mirjana Soldo – Mariino srdce zvítězí 

 Mirjana Soldo (roz. Dragičević) se narodila v roce 1965 v Sarajevu, hlavním městě Bosny a 

Hercegoviny, ještě v době socialistické Jugoslávie. Na prázdniny jezdila za příbuznými do zapadlé 

horské vesnice Medžugorje. Bylo jí teprve šestnáct, když spolu s pěti dalšími dětmi spatřila 

tajemnou Paní (Gospu). 

Ani po čtyřiceti letech od prvního zjevení nepřestávají do Medžugorje proudit zástupy lidí, kteří 

zde hledají místo modlitby, světlo na cestu, uzdravení, povolání – zkrátka Boha a jeho milost. Díky Mirjaně 

dnes máme k dispozici toto úžasné svědectví „z první ruky“.  

Brož., 376 s., 359 Kč 
 

Raniero Cantalamessa – 9 dní k navázání přátelství s Duchem Svatým 

 Novéna s prosbou o přijetí Ducha Svatého ve svém životě: Duch Svatý je duší našeho duchovního 

života. Bez něho se nemůžeme modlit, chápat Písmo svaté ani milovat.  

Brož., 80 s., 95 Kč 
 

 

 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, květen a červen 2025, 3/2025 
11 
 

 

KARMELITÁNSKÉ KNIHKUPECTVÍ 
http://www.kna.cz/ 

zasilky@kna.cz 

Knihy | Církev.cz E-shop (cirkev.cz) 
 

Doprava výhodně – Cena dopravy od 69 Kč. Při nákupu nad 900 Kč doprava zdarma. 
 

papež František – Dilexit nos. Encyklika o lidské a božské lásce srdce Ježíše Krista 

Tématem čtvrté encykliky papeže Františka Dilexit nos (Zamiloval si nás) jsou lidská a božská 

láska Srdce Ježíše Krista, náš duchovní život i život ve společenství tváří v tvář hektickému 

životnímu tempu, všudypřítomným novým technologiím a konzumnímu vnímání světa a našich 

vztahů. 

Papež uvažuje do hloubky i do šířky o srdci, protože právě v srdci, a ne ve sféře inteligence či 

rozumu, má skutečné kořeny veškeré snažení, vášně i rozhodnutí každého člověka. František navazuje na své 

předchůdce a nabízí podněty rozvíjející úctu ke Kristovu Srdci na míru člověku žijícímu v dnešním neklidném 

světě. 

„Kristovo otevřené srdce nás předchází a očekává nás, aniž by nám kladlo nějaké podmínky a aniž by 

předem vznášelo nějaké požadavky, aby nás mohlo milovat a nabídnout nám své přátelství. On si nás 

zamiloval jako první, díky Ježíšovi ‘jsme uvěřili a poznali lásku, jakou má Bůh k nám’ (1 Jan 4,16).“ 

Brož., 128 s., 169 Kč 
 

Jan Twardowski – Dvanáct slov. O plodech Ducha Svatého 

V Novém zákoně, konkrétně v listu Galaťanům, najdeme seznam vlastností, které charakterizují 

dobrého člověka. Láska, radost, pokoj, trpělivost, shovívavost, vlídnost… Apoštol Pavel je označuje 

za plody Ducha Svatého: on jich uvádí devět, tradice rozšířila jejich počet na dvanáct. 

Dvanáct podstatných slov, která uzdravují naši duši a pomáhají v různých životních situacích. 

Dvanáct slov, která vedou k tomu, abychom dobře uspořádali svůj vnitřní život i vztahy s druhými lidmi. 

Proč vlastně za své dobré charakterové rysy vděčit Duchu Svatému? Jak tyto plody Ducha chápat a 

rozvíjet? Jak si je uchránit? A jak s nimi žít v 21. století? 

Brož., 144 s. 206 Kč 
 

Lene Mayer-Skumanzová – Lžička medu. Cesta k prvnímu svatému přijímání 

Obyčejně neobyčejný příběh o tom, jak Bůh tiše promlouvá do dětských duší. Skrze přírodu, skrze 

kamarády, skrze události a vztahy v nejbližší rodině. Někdy i skrze okolní svět, v němž je tak 

krásné, ale občas i náročné žít. 

Skupinka dětí se připravuje na první svaté přijímání. Středem dění je Julie a její kamarád 

Štěpán. Jeho dědeček chová včely a vyrábí vynikající med, který si děti vychutnávají po lžičkách. 

Tak jako objevují chuť medu a úžasné věci ze života včel, přicházejí děti postupně na chuť i Božím věcem. 

2.vydání, váz., 120 s., 249 Kč 

 

 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12
http://www.kna.cz/
mailto:zasilky@kna.cz
https://eshop.cirkev.cz/knihy
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JINÁ NAKLADATELSTVÍ 
 

Klaus Hemmerle – Jak se děje víra? Cesty k jádru evangelia 

Český překlad této knihy, který se nám dostává do ruky nyní v tištěné podobě, spatřil poprvé světlo 

světa téměř před padesátí roky jako samizdat, tedy text vydaný po domácku v podobě strojopisu. 

Byl pravděpodobně určen pro nějaký neveřejný kroužek teologického vzdělávání, jakých existovala 

tehdy celá řada. Od té doby se mnohé změnilo, v církvi i ve společnosti, ale otázka víry v Boha  

a jejího „uchopení“ je pro dnešního člověka stále aktuálnější. 

Autor nám představuje cestu víry jako událost přibližujícího se Božího království, která vede „oklikou“ přes 

Ježíšův kříž, skrze jeho zmrtvýchvstání, k autentickému setkání Boha s člověkem a mezi lidmi navzájem. Chce 

nás naučit propojení mezi Písmem, dogmatem a spiritualitou, mezi nevyhnutelným požadavkem závazného 

svědectví víry a osobní snahou víru uskutečňovat. 

Brož., 264 s., 299 Kč 

ČESKÁ BIBLICKÁ SPOLEČNOST  
 

https://www.bibleshop.cz/ 

Akce na květen zde 

Novinky zde. 

 

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠI SLUŽBU .  

VAŠE PASTORAČNÍ STŘEDISKO  
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https://www.bibleshop.cz/
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PŘÍLOHA – DĚNÍ VE VIKARIÁTECH 
 

Aktivity Pastoračního střediska 
 

Diecézní centrum pro rodinu 
 

FamilyFest 10. 5. 2025 
 

V sobotu 10. května navštívilo bezmála 600 malých i velkých návštěvníků FamilyFest – festival pro rodiny, 

který se uskutečnil v klášterní chodbě bývalého Dominikánského kláštera na Piaristickém náměstí v Českých 

Budějovicích. Všichni si to moc užili, protože bylo krásné počasí, i když v klášterní chodbě byla teplota citelně 

nižší než v klášterní zahradě, kde si návštěvníci festivalu mohli vychutnat skvělou kávu a děti si mezi tím 

mohly nechat namalovat na obličeje dekorativní obrázky.  

V klášterní chodbě bylo pro celé rodiny připraveno 10 stanovišť s obrázky a aktivitami pro děti a jejich 

doprovod. Obrázky byly z Cesty světla, která mapuje události po Zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Návštěvníci se 

tak mohli seznámit s vůní nardu, kterou jim anděl namazal na ruku a připomněl jim, že podobného anděla 

viděly ženy, když spěchaly k hrobu s vonnými mastmi. Pak si mohli vyzkoušet, jak asi učedníci Petr a Jan 

běželi k hrobu přesvědčit se, že Ježíš v něm není. Děti musely oběhnout celou klášterní chodbu. Na dalším 

stanovišti si děti vyzkoušely, jaké to je nepoznat blízkou osobu, stejně jako nemohla sv. Máří Magdaléna 

poznat vzkříšeného Krista. Děti ochutnaly arabský chléb, který možná jedli Emaužští učedníci, zkusily lovit 

ryby, tak jak to dělali učedníci, zkusily si sáhnout do rány jako učedník Tomáš a mohly si vyzkoušet ještě 

mnoho dalších aktivit, které byly pro ně připravené.  

Nechyběla kreativní dílna, kde se zdobila trička nebo malovaly dřevěné domečky, děvčátkům se pletly 

krásné copánky a zdobily květinami a kdo chtěl, mohl si zapálit svíčku a napsat svou prosbu na papírek. Za 

všechny prosby se pak organizátoři FamilyFestu budou modlit. Pro zájemce byla v poledne připravena 

prohlídka kostela s komentářem a od 14.00 byla pohádka Otesánek od divadla Já to jsem.  

Proč vlastně Diecézní centrum pro rodiny ve spolupráci se Spolkem Most – České Budějovice pořádaly 

tento festival? To byla častá otázka, kterou návštěvníci pokládali. Odpověď zní, že jsme chtěli, aby všechny 

rodiny, které přijdou, mohly prožít pěkný den, aby byla ve společnosti vyzdvižena hodnota rodiny, aby si 

všichni mohli uvědomit, že nejpevnější vztahy se utváří právě v rodině, která má nezastupitelný vliv na další 

generace. Také jsme tímto festivalem vstoupili do Týdne pro rodinu a upozornili na to, že je prima věnovat si 

navzájem v rodině čas a něco pěkného spolu prožít.  

Děkujeme všem, kteří na stanovištích pomáhali, předávali radost a celý den se věnovali druhým. Jejich 

nasazení Ježíš Kristus, který strávil podstatnou část svého pozemského života právě v rodině, určitě nenechá 

bez odplaty.  

Mgr. Martina Fürstová – Diecézní centrum pro rodinu Českobudějovického biskupství 

Foto: archiv Pastoračního střediska 

 

 

 
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, květen a červen 2025, 3/2025 
14 
 

 

    
 

   
 

    
 

http://www.biblenet.cz/b/Exod/4#v12


 
 

 

        PASTORAČNÍ OBČASNÍK MIKULÁŠ 
 

   
 

   „Nyní jdi, já sám budu s tvými ústy a budu tě učit, co máš mluvit!“ ( Ex 4, 12) 
 

Mikuláš, květen a červen 2025, 3/2025 
15 
 

 

Diecézní centrum pro katechezi 
 

BERÁNEK A JINÉ PŘÍBĚHY aneb neboj se vyprávět 
 

Hned na samém počátku postní doby jsme měli možnost zúčastnit se duchovní obnovy v Prachaticích. 

Duchovní obnova nejen pro katechety probíhala u Sester Boromejek, které nám poskytly téměř rodinné 

zázemí svého kláštera, a tak jsme se mohli plně soustředit na duchovní program. Duchovní program byl 

zahájen mší svatou v klášterní kapli sv. Jana Nepomuka Neumanna s otcem Cyrilem Havlem. Hned na to 

navázal večerní program na téma milosrdenství a o potřebě vyprávění příběhů s tím, že každý náš život je 

příběh a je nanejvíc potřeba do něj vtáhnout i Ježíše. Pomocí vyprávění biblických příběhů je důležité 

propojovat životy naše, posluchačů i samotného Ježíše.  

V sobotu byl již celodenní program propojený s pedagogikou Franze Ketta s velikonoční tématikou – 

dopoledne s otcem Cyrilem s motivem dveří – Svaté brány a odpoledne na téma Beránek s Jitkou Novákovou 

a Lucíí Jiráňovou. Nádherný příběh s úžasnou katechezí. Pod vedením Lucie jsme si každý uplstili svého 

beránka.  

Večer již většina odjela domů, některé jsme však zůstaly do neděle a večer jsme s prachatickou patriotkou 

Lenkou a P. Petrem Plášilem, prachatickým farářem zažili hezkou večerní prohlídku kostela sv. Jakuba 

Většího. „Protože kostel sv. Jakuba v Prachaticích patří mezi jubilejní místa k získání plnomocných odpustků, 

využily jsme i tuto možnost – děkujeme P. Plášilovi za svátost smíření, společnou modlitbu i prohlídku 

kostela.“ říká jedna z účastnit duchovní obnovy. V neděli jsme s Lenkou jeli na mši do kostela Narození Panny 

Marie v Chrobolech, kde jsme obdivovaly krásnou postní výzdobu. Před ní jsme ale ještě za krásného počasí 

vyšly k blízké lesní kapli Panny Marie Lurdské. Za tento bonus navíc jsme byly opravdu rády. Toto poutní 

místo se svou křehkou a mnohdy i bolestivou historií, ale díky víře a nasazení mnohých, zůstává oslovujícím  

a klidným místem pro každého. Velké díky patří všem lektorům a také sestřičce Bohuslavě i všem ostatním. 

Ludmila Veselá 

 
 

Otevři své srdce a projdi branou naděje 
 

Předposlední víkend v březnu se děti sjely na duchovní obnovu na Ktiši, kde společně strávily čas různými 

aktivitami. Tématem této duchovní obnovy byl Jubilejní rok - „Otevři své srdce a projdi branou naděje.“  
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Na úvod našeho programu se děti zamýšleli nad tím, komu nebo čemu je dobré svá srdce otevřít a čemu 

naopak ne. Potom ty své myšlenky napsaly na papír, z kterého vytvořily srdce, které si úplně na závěr odvezl 

domů někdo jiný. Děti dokázaly svá srdíčka otvírat pro druhé i pro Boha, ale nakonec dokázaly svá „srdce“  

i darovat. 

V sobotu jsme ještě pokračovali v prohloubení tématu pomocí několika aktivit. Pantomimicky předvedly 

některé z emocí, přemýšlely o dobrých vlastnostech kamaráda a při sportovních disciplínách vybily svou 

energii a načerpaly síly do dalšího tématu. A tím byla brána naděje. Čím vším může člověk ve svém životě 

procházet a co u toho může zažívat, nebylo pro děti vůbec složité. Ukázalo se, že i pro děti je důležitá jedna 

brána, brána do nebeského království. Domluvily jsme se, že na cestě k této bráně je důležité zapojovat 

všechny části našeho těla – mysl, ruce, nohy a srdce. Ve skupinkách děti luštily několik hádanek na téma 

naděje, potom soutěžily v různých sportovních disciplínách, dále tvořily pomocí materiálu Franze Ketta svou 

bránu naděje, zaposlouchaly se do příběhu z knihy Malého prince, a nakonec jsme vše odevzdali ve společné 

modlitbě.  

Program utekl velice rychle, a tak jsme se v neděli po dobrém obědě opět rozjeli do svých domovů. 

Ludmila Veselá 
  

 

 
 

První pouť pro děti – do Prahy 
 

V sobotu 29. 3. 2025 jsme putovali asi s třiceti poutníky do Prahy. Původně byla pouť připravena pro děti  

z naší diecéze, ale k dětským poutníkům se přidali i rodiče. Na této pouti nás duchovně provázel a doprovázel 

P. Marcin Chmielewski. 

V sobotu brzy ráno jsme se vydali vlakem směrem na hlavní nádraží v Praze. Naše pěší putování vedlo  

z hlavního nádraží přes Václavské náměstí, kde jsme se zastavili u sochy svatého Václava, přes Staroměstské  

náměstí a Karlův most k Pražskému Jezulátku. Zde jsme na kolenou odevzdali naše prosby a v tichosti 

adorovali před Pražským Jezulátkem. Poté jsme se vydali na další část naší poutě. Naše kroky směřovali na 

Petřín, kde jsme využili nabídky svátosti smíření, křížové cesty a času k vlastním aktivitám.  
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Z Petřína jsme se už vydali na poutní místo, do strahovské Baziliky Nanebevzetí Panny Marie. Zde jsme 

měli soukromou mši svatou s nádherným kázáním P. Marcina a využili jsme příležitost získat částečné či 

plnomocné odpustky. Také děkujeme za krásný varhaní doprovod panu Ochozkovi. Na naší poslední zastávce 

na této pouti jsme navštívili ještě jedno poutní místo, a to Pražskou Loretu. Tady na nás již čekal provinciál 

zdejšího kláštera br. Vojtěch. Dozvěděli jsme se něco z historie tohoto poutního místa a mohli jsme vidět 

Svatou chýši a např. expozici v Nové klenotnici, jeden z nejstarších betlémů a také slyšet barokní zvonohru. 

Bylo toho samozřejmě ještě víc a za to patří jedno velké díky právě br. Vojtěchovi. Potom už nás čekala jen 

zpáteční cesta na nádraží, a nakonec cesta domů. 

Cesta nebyla jednoduchá, některé poutníky bolely nohy, jiní byli promrzlí, ale srdce jsme měli všichni 

zahřáté Boží láskou a přítomností a také vzájemným společenstvím. Všem poutníkům děkujeme. 

Ludmila Veselá 
 

 
 

Program pro děti Poznáváme Velikonoce 
 

Letošní interaktivní program s názvem Poznáváme Velikonoce v křížové 

chodbě kláštera na Piaristickém náměstí třídy ze škol a školek či 

družiny využily v termínu od 28. března do 15. dubna. Děti a jejich 

učitelé se blíže seznámily s významem Velikonoc už od začátku postní 

doby až po Ježíšovo zmrtvýchvstání. Skoro pokaždé všechny děti  

i některé jejich učitelky rády dostaly požehnání popelovým křížkem, 

čímž jsme náš program zahajovali. Dále se dozvěděly události Svatého 

týdne. Jako dárečky dostávaly dřevěná srdíčko s větou, kterou nám 

vlastně všem říká Ježíš: „Mám tě rád.“  

Iva Hojková 
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Diecézní centrum pro seniory 
 

Otec biskup Posád povzbudil seniory 
 

Letošní pátek 21. března byl mimo jiné den, kdy se sešlo v Českých Budějovicích na 70 seniorů v budově 

biskupství při postní duchovní obnově. Dopolední i odpolední promluvu si pro ně připravil Mons. Pavel 

Posád, pomocný biskup. Ve Svatém roce zamyšlení vedl kromě významu postní doby o třech vlitých 

ctnostech – o víře, lásce a zvlášť o naději a také nám krásně vysvětlil, jak je to s plnomocnými odpustky. Pan 

biskup nás v postní době povzbudil, abychom se radovali, že vzkříšený Kristus nám o Velikonocích dá zase 

chuť do dalšího – nového života. Připomněl, že postní doba je také přípravou na obnovení křestních slibů. 

Zdůraznil, jak by bylo dobré, kdybychom místo dívání se na obrazovky televizorů a telefonů se víc dívali 

navzájem do očí, tedy byli více s druhými lidmi než sami obklopeni televizí, počítačem či mobilem. A také, že 

svět bez Boha je nepřátelský a že naše církev je sice náročná, ale velmi mateřská.  

Po odpolední promluvě jsme přešli na mši svatou do kostela Svaté rodiny. Někteří měli objednaný oběd  

v jídelně Biskupského gymnázia. Po odpolední promluvě pak mnozí využili nabídky komentované prohlídky 

biskupství, zájemce jsme provedli od shora až dolů ve dvou skupinách. Všem patří velké poděkování za 

pěknou obnovu, hlavně panu biskupovi Posádovi.  
 

     Iva Hojková 
 

Děti seniorům 
 

Také letos před Velikonocemi děti v rodinách ale i ve školách, školkách, družinách nebo na náboženství či 

farním spolču kreslily obrázky a vyráběly přáníčka, kterými jsme udělali radost babičkám a dědečkům v 10 

domovech pro seniory. Zapojily se tradičně školy v Českých Budějovicích (např. Církevní základní škola, ZŠ L. 

Kuby, ZŠ Nerudova, ZŠ Mladé, ZŠ Dukelská, MŠ Jizerská), ale také v Jistebnici či Žihobcích. Přispěly např. děti 

z náboženství nebo spolča v Třeboni, Prachaticích, Chvojnov, Srubec, Klokty a Dražice, …  

Děti z družiny při ZŠ Jistebnice udělaly před Velikonocemi velkou radost seniorům z Domova pro seniory 

ve Veselí nad Lužnicí.  
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Foto: Jana Urbánková, TEP Veselí nad Lužnicí 

Události v táborském vikariátu 
 

V děkanském kostele Proměnění Páně na hoře Tábor bylo pro letošní postní dobu nainstalováno postní 

plátno o rozměrech 10krát 5 metrů, které zakrylo téměř celý hlavní oltář. Fotograf Pavel Talich na něm 

zachytil pomocí camery obscury naši malou jihočeskou poušť – písečný přesyp u Vlkova. 
 

      
 

Foto: P. Michal Pulec 
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Velikonoční dílna na Klokotech 
 

Velikonoční dílna se konala v pátek 11. dubna 2025 na Klokotech. Výtěžek z prodeje výrobků, které děti 

vytvořily, bude putovat do oblátských misií na Madagaskaru. Lidé si mohli výrobky koupit na Květnou neděli 

a pak i během Velikonoc. 
 

       
 

Foto Silvia Gombošová 

Události v pelhřimovském vikariátu 
 

Velkopáteční křížová cesta 
 

Na Velký pátek se v Kamenici n. Lipou Na Bradle sešli farníci k modlitbě křížové cesty. 
 

 
 

Foto: Hana Pechová 
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Velikonoční divadlo 
 

Při dětské bohoslužbě na Boží hod velikonoční hrály děti nejen pro děti po vedením paní H. Benešové  

velikonoční divadlo vrcholící radostnou zprávou, že Ježíš žije. 
 

 
 

 

    
 

Foto: rodina Benešova 
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